Prefeitura Municipal de Pompeia

Resultado Primario
(Artigo 53, Incisos lll, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro/2024 a Dezembro/2024 Orgao: Consolidado

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL
INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGCOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
OUTRAS CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL LiQUIDA
RECEITA PATRIMONIAL
(-) APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (1)
ALIENAGAO DE ATIVOS
OUTRAS ALIENACOES DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
CONVENIOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(lI-11I-1V-V-VI)
DEDUCOES DA RECEITA (VIII)

190.232.300,00
23.198.000,00
70.000,00
70.000,00
153.000,00
983.600,00
830.600,00
153.722.300,00
13.089.000,00
13.089.000,00
4.150.000,00
160.000,00
160.000,00
3.990.000,00
2.990.000,00
1.000.000,00
4.150.000,00
23.820.000,00

191.570.475,31
23.198.000,00
70.000,00
70.000,00
153.070,47
1.009.015,38
855.944,91
154.385.360,95
13.764.043,89
13.764.043,89
5.841.189,98
160.000,00
160.000,00
5.681.189,98
4.483.425,87
1.197.764,11
5.841.189,98
23.820.000,00

188.134.685,91
21.062.731,45
47.236,47
47.236,47
142.847,37
1.037.364,29
894.516,92
154.569.690,88
12.312.179,74
12.312.179,74
1.786.353,98
0,00

0,00
1.786.353,98
1.518.589,87
267.764,11
1.786.353,98
23.238.233,88

IRECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (I1X)=(1+VII-VIII)

170.562.300,00

173.591.665,29

166.682.806,01|

DESPESAS FISCAIS

DOTACAO ANUAL
INICIAL

DOTACAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS
LIQUIDADAS
ATE O MES

DESPESAS CORRENTES (X)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (XI)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)

INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA (XVI)

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XII-XIV-XV-XVI)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII)

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

156.887.660,00
75.784.000,00
2.602.000,00
78.501.660,00
154.285.660,00
12.791.292,00
10.341.292,00
2.450.000,00
10.341.292,00
1.713.948,00
166.340.900,00

169.261.989,70
77.093.393,71
1.691.500,00
90.477.095,99
167.570.489,70
12.700.856,52
10.352.856,52
2.348.000,00
10.352.856,52
3.948,00
177.927.294,22

155.662.365,50
68.231.561,59
1.667.017,09
85.763.786,82
153.995.348,41
10.639.568,05
8.298.540,58
2.341.027,47
8.298.540,58
0,00
162.293.888,99

[RESULTADO PRIMARIO (IX-XIX) 4.221.400,00 -4.335.628,93 4.388.917,02|
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 5.489.180,27

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo.
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