



Prefeitura Municipal de Pompeia

Resultado Primário

(Artigo 53, Incisos III, da LC. 101/00)

Período: Janeiro/2024 a Dezembro/2024

Órgão: Consolidado

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	190.232.300,00	191.570.475,31	188.134.685,91
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	23.198.000,00	23.198.000,00	21.062.731,45
CONTRIBUIÇÕES	70.000,00	70.000,00	47.236,47
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	70.000,00	70.000,00	47.236,47
RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA	153.000,00	153.070,47	142.847,37
RECEITA PATRIMONIAL	983.600,00	1.009.015,38	1.037.364,29
(-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS	830.600,00	855.944,91	894.516,92
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	153.722.300,00	154.385.360,95	154.569.690,88
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	13.089.000,00	13.764.043,89	12.312.179,74
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES	13.089.000,00	13.764.043,89	12.312.179,74
RECEITAS DE CAPITAL (II)	4.150.000,00	5.841.189,98	1.786.353,98
ALIENAÇÃO DE ATIVOS	160.000,00	160.000,00	0,00
OUTRAS ALIENAÇÕES DE BENS	160.000,00	160.000,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.990.000,00	5.681.189,98	1.786.353,98
CONVÊNIOS	2.990.000,00	4.483.425,87	1.518.589,87
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.000.000,00	1.197.764,11	267.764,11
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(II-III-IV-V-VI)	4.150.000,00	5.841.189,98	1.786.353,98
DEDUÇÕES DA RECEITA (VIII)	23.820.000,00	23.820.000,00	23.238.233,88
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII)	170.562.300,00	173.591.665,29	166.682.806,01
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS
DESPESAS CORRENTES (X)	156.887.660,00	169.261.989,70	155.662.365,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	75.784.000,00	77.093.393,71	68.231.561,59
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (XI)	2.602.000,00	1.691.500,00	1.667.017,09
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	78.501.660,00	90.477.095,99	85.763.786,82
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)	154.285.660,00	167.570.489,70	153.995.348,41
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)	12.791.292,00	12.700.856,52	10.639.568,05
INVESTIMENTOS	10.341.292,00	10.352.856,52	8.298.540,58
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XVI)	2.450.000,00	2.348.000,00	2.341.027,47
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XIII-XIV-XV-XVI)	10.341.292,00	10.352.856,52	8.298.540,58
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVIII)	1.713.948,00	3.948,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)	166.340.900,00	177.927.294,22	162.293.888,99
RESULTADO PRIMÁRIO (IX-XIX)	4.221.400,00	-4.335.628,93	4.388.917,02
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR		
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	5.489.180,27		

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leilote do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

DÉBORA NEIMAR RAGGI G. GAMERO
Tesoureira
CPF 036.745.248-05

Paulo Roberto Gumieiro
Contador
CPF:315.958.808-44